
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AI SENSI 

DELL’ART. 28 DELLA LEGGE N. 125/2014 DEL DOTT. MEMAJ 

IRDI      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che il dott. Memaj Irdi nato in Albania il 20.04.1992, dipendente a tempo 

indeterminato di questa ASST quale dirigente medico, con nota prot. n. 51007 del 23.07.2025, 

ha chiesto la concessione di un periodo di aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 28, comma 

3, della l. n. 125/2014, a decorrere dal 10.08.2025 e sino al 18.10.2025, per lo svolgimento di 

attività nell’ambito di un’iniziativa di cooperazione all’estero da parte dell’organizzazione 

Emergency; 

Vista la documentazione allegata alla richiesta, con la quale l’Agenzia italiana per la 

cooperazione allo sviluppo ha attestato l’impiego da parte dell’organizzazione Emergency del 

dott. Memaj Irdi nell’ambito di un’iniziativa di cooperazione all’estero, come previsto dal 

comma 4 del succitato art. 28; 

Richiamato l’art. 28, comma 3, della suddetta l. n. 125/2014, in base al quale i dipendenti 

pubblici hanno diritto ad essere collocati in aspettativa senza assegni, per un periodo massimo 

di quattro anni, eventualmente rinnovabili, e comunque non inferiore alla durata del contratto 

stipulato tra i soggetti della cooperazione allo sviluppo e il personale da impiegare all’estero 

per le attività di cooperazione; 

Richiamato, altresì, il comma 4 dell’art. 28 della l. n. 125/2014, il quale dispone che 

l’amministrazione competente, a domanda del dipendente, corredata dall’attestazione rilasciata 

dall’Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo su richiesta dell’organizzazione della 



società civile o di altro soggetto che ha stipulato il contratto, concede l’aspettativa di cui al 

comma 3 del medesimo articolo; 

Verificato che il suddetto limite massimo di quattro anni non risulta raggiunto, trattandosi, per 

il dott. Memaj Irdi, della prima richiesta del tipo di aspettativa in argomento; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto altresì che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo 

delle risorse umane, è responsabile del procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. di collocare il dott. Memaj Irdi, nato in Albania il 20.04.1992, dipendente a tempo indeter-

minato di questa ASST quale dirigente medico, in aspettativa senza assegni ai sensi dell’art. 

28, commi 3 e 4, della l. n. 125/2014, a decorrere dal 10.08.2025 e sino al 18.10.2025; 

2. di precisare che tale aspettativa, come espressamente indicato nel summenzionato articolo, 

è senza retribuzione, con obblighi fiscali, previdenziali ed assicurativi a carico dell’organiz-

zazione Emergency e che il periodo in argomento è valido per l’anzianità di servizio, per la 

progressione della carriera e per il trattamento di quiescenza e previdenza in rapporto alle 

contribuzioni versate; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi; 

4. di dare atto che la dr.ssa Alessandra Zanini, direttore f.f. della SC Gestione e sviluppo delle 

risorse umane, è responsabile del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1322/2025) 

 

Oggetto: COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AI SENSI DELL’ART. 28 

DELLA LEGGE N. 125/2014 DEL DOTT. MEMAJ IRDI      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 25/07/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1322/2025
ad oggetto:
COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AI SENSI DELL’ART. 28 DELLA LEGGE 
N. 125/2014     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-07-30T10:26:56+0000




